

Dansk Skak Union, 8. Hovedkreds

Formand

Per Rasmussen

Stavsdalvej 37, Østerlars

3760 Gudhjem

☎ 5649 5113

✉ formand@8-hk.dk



Østerlars 17 september 2021

Beretning til delegeretmødet 18 september 2021

Man er jo næsten nødt til at starte beretningen med disse ord:

Corona

Corona og

Corona

Det har ikke været et sjovt år for de danske skakklubber, en stor del af tiden har vi ikke kunne holde åbent, men det kan ikke rigtig ses på medlemstallet, idet vi er 11 mere end vi var 1/9 2020, nemlig 506 medlemmer, dog nåede vi op på 521 medlemmer i 4 kvartal 2020. Så det er dejligt at se at vi har en masse trofaste medlemmer. Dog skal det siges at på landsplan der er der forsvundet over 100 medlemmer. Det kan også nævnes at 1/9 2019 var vi 504 medlemmer, så 8 Hovedkreds har klaret sig godt igennem coronaen.

Men det har været godt at høre hvordan klubberne har kæmpet sig igennem ved at arrangere online træning og online turneringer, det er jeg overbevist har betydet noget for vores medlemmer.

På det organisatoriske plan har det også været et meget underligt år, Vi havde på et tidspunkt en afstemning i HB om hvad vi skulle gøre med divisionsturneringen, alle klubber der deltager i divisionsturneringen var blevet spurt, og et meget stor flertal, sagde at vi skulle aflyse den helt, der var dog nogle der ønskede at fortsætte den, og en enkelt klub eller 2 ønskede at Skakligaen skulle fortsættes.

Jeg kan ikke huske om det var et samlet HB der stemte for aflysning, og jeg valgte at følge flertallet af klubbernes ønske.

På det sidste HB møde der stillede jeg et forslag om at forlænge fristen for udmeldelse af medlemmer fra Unionen, da der er en del der har givet udtryk for at det koster klubberne penge, fordi dem der melder sig ud, måske ikke er lige flinke til at gøre det i god tid, før den næste opkrævning kommer.

Desværre så var det kun 2 hovedkredse (1 og 8), der kunne stemme for et forslag om at forlænge fristen til 4-6 uger i stedet for de nuværende 2 uger.

Jeg fik dog det råd med hjem fra nogle af Hovedkredsformændene, at I skal være hurtigere til at smide folk ud af klubben, for I kan jo altid melde dem ind igen.

På samme HB møde var der også en hændelse som I jo nok har hørt om andre steder, så den vil jeg ikke bruge tid på, ja og I får jo nok aldrig hele sandheden, da man ikke ønsker at referere alt fra det famøse punkt, ligesom der heller ikke er nogen der vil få lov til at høre lydoptagelsen fra mødet.

Jeg er nået dertil hvor jeg ikke vil bruge mere tid på den sag, og ligeledes har jeg besluttet at jeg stopper med alt, indenfor dansk skak, ligesom jeg er udmeldt pr. 1/10 2021, det eneste der kan ændre det er hvis man vælger en ny formand for DSU på delegeretmødet i morgen!

Dermed takker jeg af efter 10 år i formandsstolen, og vel nok op imod 25 år i hovedkredsbestyrelsen. Jeg vil ønske jeg god vind på skakbrættet.

Per Rasmussen